治污环保
迎接江水水水水水
节水

进
京

本报讯 （记者 李睦） 24日上
午， 衡阳南岳机场通航暨旅游宣
传推介会在北京湖南大厦举行。
此前一天， 随着中国联合航空公
司正式开通北京南苑机场至 南
岳机场的独飞航线 ， 北京与衡
阳 这两座历史文化名城正式通
航， 也标志着南岳机场正式投入
运营。

推介会现场， 衡阳市副市长
张贺文介绍了衡阳作为中国优秀
旅游城市的丰富旅游资源， 衡阳
全市现有A级景区17个， 其中5A

级景区1个， 4A级景区2个。
衡阳市旅游局局长向前介

绍， 从航线开通之日起至2015年
12月31日， 乘坐南岳机场航班来
衡阳旅游的游客三天内凭登机牌
和本人身份证可享受南岳大庙门
票优惠 ， 从航线开通之日起至
2015年5月31日 ， 乘坐航班的游
客可享受衡阳市除南岳外所有国
家A级旅游景区门票优惠， 入住
旅游星级饭店， 在协议价的基础
上， 还将享受房价减免15%和餐
费8折的价格优惠。

全国工会成功调解劳动争议26.5万件

【速览】03新闻２０14年 12月 25日·星期四│本版编辑康雪冬│美术编辑赵军│校对 刘芳 张旭│E—mail:ldwbtxy@126.com │本版热线电话：63523314 63581010

公交增运力应对票改后乘客分流

111国道二期改建工程通车

本市设水资源调度中心

为176万名职工追回被拖欠工资113亿余元

昨天， 京城的各家商场都开启了白色圣诞节模式。 国贸商城南广
场的迷你足球场变身为全景冰雪幻境， 动感的音乐、 炫动的灯光营造
出神奇的情境， 不少写字楼的白领在结束忙碌的工作后， 在此玩起了
户外打雪仗、 吃烧烤， 提前感受一场浪漫冰雪狂欢， 两匹可爱的小矮
马 “反串” 驯鹿， 不停地向大家卖萌。 本报记者 孙妍 摄影报道

白领职工感受
白色圣诞狂欢

民生旅游打造最大旅游体验店

乘飞机游南岳可享受优惠

本报讯 中华全国总工会副
主席、 书记处第一书记李玉赋２４
日说， 各级工会积极维护职工合
法权益， 促进劳动关系稳定， 今
年工会劳动争议调解组织成功调
解２６．５万件劳动争议案件。

这是李玉赋在全总十六届三
次执委会议上作工作报告时说的。

在维护职工劳动经济权益方
面， 全总推动劳动合同法、 劳务

派遣暂行规定等劳动法律规章的
贯彻实施， 督促企业依法用工、
规范管理 ； 组织就业援助月 活
动等 ， 提供就业服务 ３１９万人
次 ， 帮 助 ７４ 万 人 实 现 就 业 ，
还帮助９．５８万名困难职工家庭高
校毕业生实现就业。

同时， 全总推进集体合同制
度 “攻坚计划” 和企业、 区域、
行业工资集体协商， 目前全国共

签订集体合同２４５．６万份 ； 会同
政府有关部门开展工资支付专项
检查活动， 为１７６万名职工追回
被拖欠工资１１３．９亿元。

在服务职工方面， 全总 “送
温暖” 活动走访慰问一线职工、
困难职工和农民工以及劳动模范
４１８万人次， 金秋助学活动发放
助学款１１．１亿元， 资助困难职工
子女５９．５万人。

全总还推动落实 《企业民主
管理规定》， 开展了 “公开解难
题、 民主促发展” 主题活动， 督
促企事业单位健全以职代会为基
本形式的民主管理制度， 全国建
立职代会制度的企事业单位有
５６３．２万家 ， 实行厂务公开的有
５４９．４万家。

李玉赋表示， ２０１５年工会将
以一线职工、 农民工、 劳务派遣

工、 困难职工等为重点群体， 以
劳动就业 、 技能培训 、 收入分
配、 社会保障、 安全卫生、 女职
工特殊权益等为重点， 加强维护
职工合法权益工作； 加快构建服
务职工工作体系， 主动承接政府
转移的公共服务职能和向社会购
买的服务项目； 着力促进农民工
同工同酬同权、 均等享有基本公
共服务。

本报讯 （记者 孙艳） 昨天，
记者从市水务局获悉， 本市专门
设立的水资源调度中心一期已经
建设完成。 南水进京后， 本市供
水将实现统一调配， 确保江水进
京后安全有序进入千家万户。

市水资源调度中心相关负责
人介绍， 目前水资源调度中心已
对包括水库、 地下水等在内的全
市93处水源地实现实时监控， 并
对南水北调中线江水进京后的9
处重要节点、 水厂、 取水口的输
水情况具备实时监测能力。

江水进京后， 这些监测数据
就会像人脑中的神经一样将全市水

资源动态情况联网， 为实现全市
水量统一调配提供数据支撑， 最
有效、 最充分地利用每一滴水。

据介绍 ， 本市各区域 、 各
河道水量分布并不平均， 而在经
过科学计算、 精准筹划之后， 就
可使全市的用水互为补充、 互相
调剂 ， 用水效率将得到大大提
高 。 该负责人表示 ， 江水进京
后， 水资源调度平台将逐步进行
二期建设， 不光用于对江水水量
的调度， 还用于对本地地表水、
本地地下水、 再生水的调配， 甚
至对各个河道水量的调度也将在
这个平台上完成。

眼下， 位于顺义区的牤牛河
地下水回灌工程已经基本完工，
具备通水条件。 昨天， 记者从市
水务局了解到， 南水进京后， 在
满足生活使用的前提下， 部分来
水将回补地下， 届时长江水有望
回补潮白河地下水源地。

本报讯 （记者 白莹 ） 新的
公交票制票价方案将于本月28日
实施， 公交集团工作日增发6000
余车次方便市民出行。 同时， 今
年第十批线网优化调整工作也将
配合地铁新线开通同步进行。

公交票制票价调整后， 针对
部分短途乘客可能转向地面公
交， 公交集团做了充足的准备。
在现有运力配备的基础上， 票改
后在工作日再增配 4%的运力 ，

平均每天增发6000余车次， 重点
做好郊区进城线路 、 放射线线
路、 高 （快） 速路线路、 与地铁
接驳的短途线路和与地铁并行或
方向相近等重点线路的运力调配
工作。 其中， 重点增加早晚高峰
期间和可能发生较大客流转移线
路的运力， 保障早晚高峰期间的
运力充足， 确保票制票价改革后
的运营质量。 同时， 重点关注途
经各火车站、 长途汽车站、 商业

地区以及各大客流节点、 大型轨
道交通换乘站线路的客流变化情
况， 根据客流需求及时对重点线
路增配运力， 方便乘客出行。

本报讯 (记者 周美玉) 昨天
下午， 北京111国道二期改建工
程 （怀柔汤河口—市界段） 正式
通车， 今后， 从汤河口到市界的
出行距离缩短6.7公里 ， 行车时
间可缩短约40分钟。

111国道二期改建工程通车，
将彻底打通河北丰宁地区进出北
京的交通动脉 “栓塞”， 为河北
北部及周边省市经济发展提供一
条新的 “快车道”。 如果市民要
去坝上旅游， 可以走京承高速经
怀柔14出口上会都路高架桥， 再

走111国道一路直行即到。
记者从交通委路政局了解

到， 111国道是沟通北京和河北、
内蒙古东部等省份的重要放射性
干线公路， 起点为北京市东直门
桥 ， 终点为黑龙江省加格达奇
市 ， 全长2123公里 。 在北京界
内， 111国道贯穿怀柔南北， 是
怀柔山区发展的重要经济生命
线， 也是北京北部地区的重要旅
游黄金通道和景观大道。 此次通
车的二期工程 ， 全长52.8公里 ，
全部按照一级公路标准建设。

本报讯 （记者 张江艳 ） 昨
天， 民生旅游在京召开 “打造旅
游体验店新概念·民生旅游体验
店” 启动仪式暨民生旅游吉祥物全
球设计大赛新闻发布会， 而全北京
最大的民生旅游体验店也将于2015
年一季度在燕莎商圈迎客。

记者了解到， 民生旅游成立
一年多， 主打出境游产品。 此次
投入的新型体验店将集强大的品
牌展示及分享功能于一身， 更有
利于增强消费者对旅行社品牌的

认知度； 功能上更加注重对旅游
文化的体验感受， 并将旅游门店
的服务全新升级。

民生旅游董事长周飞表示，
体验店不仅规模在北京排在第一
位， 功能上也有很多创新， 比如
娱乐方面 ， 店内会有100多平方
米的游乐区供孩子们玩耍， 同时，
民生旅游还会和航空公司、 国外旅
游局合作， 把国际航班上的座椅、
国外著名景点的相关元素引进店
内， 让游客有身临其境的感觉。

本报讯 （记者 周美玉 ） 本
市羊年烟花爆竹销售时间调整为
腊月二十五至正月初五， 销售时
间由过去的20天缩短10天， 市民
可燃放时间不变， 五环路以内燃
放时间仍为农历除夕至正月初
一， 正月初二至十五每日的7时至24
时。 昨天， 市政府烟花办相关负责
人表示， 这种调整有助于减少销
售总量， 降低空气污染物浓度。

这次调整， 是根据近年来春

节期间销售烟花爆竹每日汇总情
况进行的调整， “烟花爆竹的销
售量逐年下降 ， 2014年春节比
2013年下降30%以上。”

另外， 今年将适度减少烟花
爆竹零售网点数量， 全部网点的
审批许可工作， 安监、 工商部门
将会在1月29日前全部完成。 从
目前看 ， 网点数量预计将会比
2014年春节的1174个销售网点要
少。

羊年烟花销售时间缩短10天

一期已建设完成 供水将实现统一调配

遗

失

声

明

裴竹梅不慎将证
号 ：111204000504 的
《中华人民共和国执
业药师注册证》丢失，
特此声明作废。

工作日增发6000余车次方便市民出行